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Hilsen fra bestyrelsen 
2023 er skudt i gang og vi håber I alle er kommet godt ind i det nye år. 

Året startede med zoom-undervisning Del 2: Grundlæggende vurdering af en hests 
eksteriør med Robert Mair, direkte fra kontoret i Ebbs. Tak til alle jer der deltog og 
tilbagemeldingerne fra jer.  

Som lovet vil DTH få udleveret oplægget fra undervisningsaftenen. Planen er at 
videresende til alle jer medlemmer, og bruge det som et opslagsværk og med 
mulighed for opslag i nyhedsbrevet op til en kåring.   

D. 25. februar 2023 afholdte aktivitetsudvalget temadag hos HS Hestepraksis i Ikast 
med følgende emner; Førstehjælp til den akutte syge hest og Reproduktion. Her var 
der mulighed for at deltage fysisk og via zoom. Det blev en god og lærerig dag. 

Det bliver et spændende år der venter forude. Lige om lidt kommer de første føl til 
verden – dette er årets højdepunkt! I skal være velkommen til at sende billeder og 
lidt tekst til kommende nyhedsbreve og meget gerne dele billeder på DTH´s 
Facebookside.  

Dyrskuer, stævner og udstillinger mv. er under datoer i aktivitetskalenderen her i 
nyhedsbrevet. Skal du eller I afsted til dyrskue, stævne eller andet, så hold jer 
endelig ikke tilbage, vi ”redaktørerne til nyhedsbrevet” modtager gerne billeder og 
tekst mv. fra dagen/dagene.  

Som noget nyt, er der i denne udgave af nyhedsbrevet en salgsliste med.  

Der er stor interesse for Haflinger racen og sammen kan vi hjælpe med at finde det 
rette hjem for både hest og ejere. Kontakten medlemmerne imellem ønskes også, 
hvorfor alle har haft og har mulighed for at give jeres samtykke til at 
kontaktoplysninger må deles. 

Kåring 2023: Der er ikke indkommet forslag til afholdelsessteder fra jer medlemmer. 
Enkelte har meldt tilbage i forhold til, hvor mange heste de forventer at stille med, 
alt efter placering – Tak til jer der tog tiden hertil.  

Bestyrelsen har haft kontakt og modtaget tilkendegivelser, om mulighed for 
afholdelse af DTH´s kåring 2 steder. Det ene sted er på Fyn, det andet sted er på 
Sjælland. Begge steder aflægges en uforpligtende besigtigelse og drøftelse af krav, 
pris og ønsker. I alt har Bestyrelsen haft kontakt til 5 steder der kunne opfylde 
kravene, og dertil et par steder, hvor der ikke var mulighederne som vi havde brug 
for.   
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Bestyrelsen har valgt afholdelses sted 2023. Det bliver i Askov på Sjælland, mere om 
dette under kåring 2023 her i Nyhedsbrevet.  

Vi glæder os til mange gode timer og arrangementer i DTH og håber på jeres 
opbakning hertil. 

De bedste hilsner fra  

DTH Bestyrelsen 

Tyroler Haflingeravls kalender:  
Kalenderen 2023- 2024   
5. februar 2023 Hingstekåring i Ebbs  
25. februar Tema dag i DTH  

15. – 16. april 2023 Hoppekåring Haflinger Pferdezuchtverband Tirol 
2. – 4. juni 2023 Roskilde Dyrskue  
26 – 27. maj 2023 Åbenrå Dyrskue  
9. – 11. juni 2023 Det Fynske Dyrskue  
29. juni – 1. juli 2023 Landskuet i Herning  
28. juli 2023 Ribe dyreskue  
29. juli 2023 Internationale Haflingerschau des Nordens, Ponypark 
19- 20. august 2023 Kåring DTH 
30. september 2023 Hoppeføl auktion i Ebbs  
November 2023 Generalforsamling DTH  
7.10 – 13.10 2024 European Haflinger Championship, Meran! 

 Haflinger Welt- Zucht- und Sportvereinigung HWZSV | Facebook  
 

Kære medlemmer- meld gerne ind til os, hvis der er datoer, der bør komme i vores 
kalender.  

Årskalender for indberetninger, betalinger og fornyelser 
 Fødte føl indmeldes senest 30 dage efter fødsel  

(bedæknings-/fødselsattest udfyldes) 
 Udfyldelse af DATA-blad - SEGES-registrering  

(bliver tilsendt pr. mail) 
 Indberetning af bedækning senest 1. september 
 Indkomne forslag til generalforsamlingen sendes til bestyrelsen 

skriftlig senest 1. oktober  
 Medlemskontingent fornyelse 1. oktober 

 

https://www.facebook.com/HWZSV
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Kåring 2023  
 
Kåring placering: Askov Ridecenter, Askovvej 49, 4733 Tappenøje  
Der vil komme mere info omkring kåring løbende, samt invitation og tilmeldinger 
udsendes omkring juli måned. Sæt allerede nu X i kalenderen d. 19. – 20. august!  
 
 

 
 
 
Nuværende informationer kan afsløres: 
Askov Ridecenter har plads til kåring og 
egnethedstest.  
Billig boksleje på omkring 300 kr. med 
mulighed for at komme fredag for en lille mer` 
pris. 
Der er 37 bokse i samme stald. Strøet med 
halm og skal muges bagefter for pøller og 
vådt. 
 
Askov Ridecenter har rytterstue og vil stå for 
"cafeteriadrift".  
Dertil er der plads til at vi igen i år kan holde 
fællesspisning lørdag aften og bestille mad 
udefra. 
Der er parkerings fold til trailer og camping. 
Der er mulighed for morgenmad søndag 
morgen. 
 
Kort ses her over ridecentret.  
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Hingst fra en anden Avlsforening skal den stilles til fremvisning – hvis 
bedække i DTH
Sehr geehrte Damen und Herren! 
Werte Mitglieder des dänischen 
Haflinger Zuchtverbandes DTH! 
 
Wie in unserem Zuchtprogramm klar 
geregelt bedarf es für alle Hengste die in 
den Zuchteinsatz gestellt werden, 
bestimmte Mindestanforderungen, 
denen sie entsprechen müssen um 
gekört zu werden. 
 
Wenn ein Hengst aus einer anderen 
Zuchtgebiet in unserer 
Haflingerpopulation eingesetzt werden 
soll, muss dieser zur Anerkennung 
vorgestellt werden – auch wenn der 
Hengst bereits in einem anderen 
Verband gekört worden ist. 
 
Ein gekörter Hengst wird von unserer 
Kommission auf keinen Fall „abgekört“ 
(würde dem europäischen Recht 
widersprechen) sondern wenn er unsern 
Anforderungen entspricht für unsere 
Population „anerkannt“ – oder wenn er 
nicht ihnen entspricht eben „nicht 
anerkannt“. 
 
Dies ist eine Regelung unter Punkt 10.2 
im Zuchtprogramm und soll jedem 
Zuchtverband die Möglichkeit bieten z.B. 
gekörte Hengste die nicht den jeweiligen 
Anforderungen entsprechen auch nicht 
als Deckhengst zulassen „müssen“. 
 
Wäre dies nicht so, würde ein 
europäischer „Kör-Tourismus“ 
stattfinden und jeder würde mit seinem  

Oversættelse:  
Mine Damer og Herrer 
Kære Medlemmer af DTH 
  
Som det klart, fremgår af vores 
Avlsprogram gælder der for Hingste der 
skal indsættes i Avlen nogle bestemte 
minimumsregler som Hingsten skal 
opfylde for at blive avlsgodkendt. 
 
 
Hvis en Hingst fra en anden Avlsforening 
skal bedække i vores Haflingerforbund/ 
haflingerforening skal den stilles til 
fremvisning også når den er kåret i en 
anden Forening. 
 
 
 
En kåret hingst kan på ingen måde 
afkåres ved en fremstilling (Vil være i 
modstrid med den europæiske 
lovgivning) Men opfylder hingsten vores 
krav tillades bedækninger (anerkendt), 
hvis ikke tillades bedækning heraf ikke 
(ikke anerkendt) i vores Avl. 
 
 
Dette kan ses under Punkt 10.2 i 
Avlsprogrammet og skal give hver 
Avlsforening mulighed for at afvise 
Hingste der ikke er gode nok i forhold til 
det Avlsprogram foreningerne har. 
 
 
Ville det ikke være sådan, ville der opstå 
en europæisk ”turist-Kåring” og mange  
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Hengst dahin fahren, wo eben die 
Anforderungen am geringsten sind. 
 
Diese Regelung ist auch notwendig um 
weiterhin den gewünschten 
Zuchtfortschritt bei unseren Haflinger 
Pferden garantieren zu können. 
 
Solange es nationale Körungen mit 
nationalem Recht gibt wird es notwendig 
sein Hengste bei den jeweiligen 
Verbänden vorzustellen… 
 
Für Fragen stehe ich euch 
selbstverständlich wie gewohnt jederzeit 
gerne zur Verfügung. 
 
Beste Grüße aus Ebbs,  
Robert Stephan Mair 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ville køre derhen hvor det er nemmest at 
få sin Hingst kåret. 
 
Denne regulering er også nødvendig for 
fortsat at kunne garantere den ønskede 
avlsfremgang med vores Haflinger-heste. 

 

Så længe der findes nationale Kåringer 
med nationale regler er det nødvendig at 
fremstille Hingstene i de respektive 
foreninger. 

Ved spørgsmål, står jeg naturligvis til din 
rådighed som sædvanligt til enhver tid. 

 

Bedste hilsner fra Ebbs, 
Robert Stephan Mair 
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Æres medlem – Grethe Madsen  
Grethe Madsen  
æresmedlem af DTH.  
På hyggelig tur til  
hingstekåring i Ebbs,  
havde vi den  
fornøjelse at fejre  
Grethes 80 års 
fødselsdag fredag  
aften. 
Bestyrelsen har 
overrakt diplom på  
æresmedlem. 
 
Nedenstående  
begrundelse for 
indstillingen: 

 Grethe har været 
medlem af DTH 
fra oprindelsen i  
1986.   

 Grethe har været aktivt medlem af bestyrelsen.  
 Grethe er altid behjælpelig, støttende og positiv  

indstillet over for  
 DTH’s bestyrelse og medlemmer. 
 Grethe bidrager med en stor frivillig indsats for 

DTH.  
 Grethe søger altid at være aktiv og konstruktiv  

deltagende til DTH-arrangementer. 
 Grethe er vellidt og en god repræsentant for 

DTH.  

 

  

Rikke måtte læse begrundelserne op for et meget 
bevæget og glad æresmedlem 

Vi fejlede også at Grethe blev 80 år - stort tillykke 
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Opfordring fra stambogskontoret omkring ejerskifte  
Pr. 1. januar 2010 blev det lovpligtigt at 
registrere ejerskifte på heste, derfor 
denne lille opfordring til alle haflinger 
ejere. 

Det er desværre ikke sjældent vi får 
opkald og mails fra både tidligere ejere og 
købere, der mangler oplysninger i 
forbindelse med køb/salg af haflinger.  

Ofte er problematikken: 

 at sælger ikke står som ejer i passet, og derfor ikke kan få underskrevet en 
salgsmeddelelse eller et ejerskifte.  

 usikkerhed i hvor mange ejere hesten har haft. 
 hvem hæfter for hesten, hvis der sker noget og ejerskiftet ikke er foretaget! 
 når der er 2 ejere oplyst i passet, og kun den ene vil underskrive 

salgsmeddelelse 

Jeg ved det er købers ansvar, at ejerskiftet finder sted og fristen er 30 dage fra 
handlens indgåelse, men jeg vil kraftig anbefale jer som sælger at få det ordnet. Det 
skylder vi os selv og ikke mindst hesten/hestene!  

Ud over den rent lovpligtige del, anvendes ejer oplysningerne også i forbindelse med 
f.eks. tilmeldelse til kåringer, dyrskuer og stævner m.m. 

Der er vel heller ikke nogen der køber en bil og ikke om-registrerer den. 

Køber bør sikre sig, at hest og de foreviste hestepas evt. Blå-papir passer sammen, 
således, at hestens identitet er entydig. Det har vist sig at oplysninger på div. online 
salgssider ikke altid passer! 

Køber bør ligeledes sikre sig, at det er hestens originale papirer der bliver forevist af 
sælger og ikke kopier. 

 

 

 

 

 

 
Et af de første føl på Fohlenhof 2023 
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Årets hoppe – kåringsvindere siden?  
Som reglerne foreskriver det, tilgår pokalen til privat eje, hvis man har vundet den 3 
gange. Pokalen er i øjeblikket ved gravør for indgravering af årets hoppe 2022. 
Grethe Madsen, som var vinder heraf med hesten 20948/DK Alice, gjorde 
opmærksom på dette, og det blev også drøftet til Generalforsamlingen for enighed 
om at fortsætte denne tradition.  

 

Vi har valgt her lige at noteres os hvem der står på pokalerne: 

Årets hoppe 2012 - 2021 

Årstal  Vindere  Hest  
2012 Heidi Wunsch  19531/DK Soranya 
2013 Helle Christensen 19568/DK Rozhitha  
2014 Ann Nyemann Nielsen  19616/DK Himalaya af Hestehaven 
2015 Malene Sibbersen 19771/DK Dorsola  
2016 Linda Gubbin og John Rasmussen 20067/DK Mirinya  
2017 Iben Heisel  20208/DK Belina 
2018 Familien Kragh, Stutteri Fredensberg  20351/DK Haily 
2019  Inge L-Clausen og Kim Frederiksen 20532/DK Candis af Fredensberg 
2020 Fam. Kragh, Stutteri Fredensberg  20675/DK Highnoon  
2021 Fam. Kragh, Stutteri Fredensberg  20387/DK Minea 

 

Årets hoppe 2006 - 2011 

2006 Hans Henrik Hovmand 32.922 Helenna 
2007 Ann Nyemann Nielsen 18512/DK Haily Elghusets  
2008 Povl Erik Møller 18699/DK Liorera 
2009 Ellen Hansen 18871/DK Hollyday af Elghuset  
2010 Kirsten Annette Kjær Damgaard  19062/DK Silkey  
2011 Grethe Madsen  19243/DK Marilin 

 
 

 

  



Nyhedsbrev - marts 2023 
 

Heste til salg   
Henvendelse modtaget på mail til bestyrelsen fra en, som søger en DTH haflinger. 

Ønsker beskrevet er: 

Haflinger, gerne på Sjælland. 
Den skal være tilredet, og gerne en man kan ride alene ud på, helst ikke en unghest. 

Hvis du/I har en til salg, så send gerne lidt info omkring hesten. (Pris behøver I ikke 
oplyse os om)  

Vi vil så lave en liste med oplysningerne, og dertil påføre jeres navn, tlf og mail, og 
sende til den interesserede køber  

Info sendes til formand@haflinger-dth.dk  

Oprettelse af salgsliste  

Hvis I har heste til salg og ønsker dem oprettet på en salgsliste i 2023, så send gerne 
info og billeder til bestyrelsesmedlem@haflinger-dth.dk  

  De unge hingstekandidater på Fohlenhof årgang 2021 og 22 

 

 

  

mailto:formand@haflinger-dth.dk
mailto:bestyrelsesmedlem@haflinger-dth.dk
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Gabanna af Elghuset 

Efter Stallone af Elghuset og Grace 

Født d. 18.3.22 

Velegnet til sport eller avl. 

Forventet stang mellem 152-155 cm 

Pr. 1.1.2023 1.36 

Passet med smed og vaccinationer. 

Henvendelse Stutteri Elghuset 
50745218 elghuset@hotmail.com 

 

 

  

M: 
18117/DK Grace 

 (7,5 p. / 146 cm) 

L15950/T Gera liz.181/T Nordtiro 

13751/T 
Gaby 1338 Afghan II P14299/T 

Junella 
1514 

Nabucco 

F.: liz.490/DK Stallone af Elghuset  

18871/DK  
Hollyday af Elghuset  

liz.350/T Stainz 

18118/DK 
Holly 

Elghusets  

liz.277/DK 
Winterling 

Skovlygaardens 

PL16325/T 
Solvina  

liz.201/T 
Standschütz 

mailto:elghuset@hotmail.com
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20953/DK Hazel 4 års hoppe, 145 cm 

Efter hoppen: L20207/DK Hala og 
liz.493/T Starkwind 

Lc niveau i dressur. Bestået LP ridedel 
med 8 i ridelighed til DTH’s egnethedstest 
2022. 

Spring - rå  
Tilkørt – ja 
Kan rides på tur selv. Frisk men flink.  
Arbejdsglad hest, men sød og rar.  

Står i Vestjylland. 

Sælges kun til rette hjem da det ikke 
haster.  

28140131 - henvendelse på sms først, 
da min telefon kan finde på at blokere 
numre der ikke er lagt ind.  

Kontakte: Maria-Louise på ovenstående tlf. 
 

  

M: L20207/DK Hala (7,4 p/150 cm) 

19423/DK Haffa liz.334/T Naseweis 

PE18104/T 
Hevelyn  

liz.167/T 
Walzertakt 

EL17397/T 
Dematteo  

liz.181/T 
Nordtirol 

F.: liz.493/T Starkwind 

PE17709/T Mona II liz.350/T Stainz 

14733/T 
Miette 

1338 
Afghan II 

PL16325/T 
Solvina  

liz.201/T 
Standschütz 

Type  7+ Forlemmer  7 
Hoved   8 Baglemmer  7 
Hals   7 Gangkorrekthed  7 
Forpart   7 Skridt  8 
Midtstk   7 Trav/gangdynamik  7 
Bagpart   7 (Galop for hingste)   
Resultat samlet  7,2 
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19431/DK Soranya, hoppe, 13 år, 
149 cm. 

Køb en skøn kvalitets avlshoppe, og få et 
dejligt føl du selv kan præge med i 
købet. 

Ifolet i foråret 2022 med hingsten 
Stranger efter Liz.Starkwind. 

Sælges alene af den grund at vi har for 
mange heste i stalden. 

Soranya er importeret fra Østrig, med en 
stærk afstamning. Mor er østrigsk kåret 
elitehoppe. 

Kåret i Dansk Tyroler Haflingeravl i 2012, 
hvor hun var kåringsvinder, bedst ud af 
16 hopper og kåret med hele 78 point. 
Årets hoppe 2012. 

Soranya har ikke været redet i flere år, da 
hun alene har fungeret som yderst stabil 
avlshoppe. Er meget god ved sine føl, 
malker godt, og holder fint huld. 

Hun er meget omgængelig, kontaktsøgende, rolig og kærlig i almindelig håndtering 
og dagligdag, God til at indordne sig i flokken. Sød ved smed. Hun har aldrig været 
syg hos os. Sunde stærke hove. 

Prisen er incl. føllet i maven. Ønskes føllet ikke, kan anden pris aftales. 

Soranya står i Kousted, 8920 Randers NV  

Kontakt: Lis-Ann Jensen, Mail: lis_ann2@hotmail.com Tlf. 27620354 
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20389/DK Mira,  

hoppe, 4 år, 148 cm  

Efter hoppen: 19073/DK Minka af 
Brunbjerg og hingst: Liz. 337/T Barolo 

Født d 1 april 18, kåret med 7,4  
Bestået LP ridedel i 2021 til DTH’s  
egnethedstest, kan både rides og  
køres alene.  

Beskrivelse fra Kåring 2021: Fint hoved, 
godt mankestykke, gode bevægelser, god 
hals og forpart, trukket et point i type 
grundet sorte pletter/edelfleck. 

En rigtig søde, omgængelig og rolig hest. 
Passet og plejet med alt. 

Kontakt: Jacob, Mail nissensfam@svenet.dk  
tlf. 4055 3684 
 

   

M:  19073/DK Minka af Brunbjerg  
(7,4 / 147 cm)   

18331/T Moneli  220097399   
Abendsturm  

12704/T 
Marga 

liz.150/T 
Alpenstein 

liz.200/T 
Abendstern 

346904485 
AnneMaren 

F.:  liz.337/T Barolo  
EL17099/T Abba  liz.238/T Barkas  

14661/T 
Andri  

liz.177/T 
Aberlord  

12749/T 
Monpti  

liz.173/T 
Barique  

Type    7+ Forlemmer    7 
Hoved     8 Baglemmer    7 
Hals     8 Gangkorrekthed    7 
Forpart     8 Skridt    7 
Midtstk     7 Trav/gangdynamik    8- 
Bagpart     7 (Galop for hingste)     
Resultat  samlet    7,4 / IIB+   

mailto:nissensfam@svenet.dk
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Navn:  Milla af Fredensberg 
Født:   14.03.2022  
2022: Klassifikation: 7,3 p. = IIa+ 
Ejer og avler: Stutteri Fredensberg  

Kontakt: Helene Kragh, 24860712  

Milla er mild af væsen og meget kælen. 
Passet med smed og vaccination. Mor er 
ligeså meget mild, og har været utrolig 
nem at ride til. Mor er dejlig 
fremadgående og har jahatten på.  
Mor var kåringsvinder i 2021 med 7.7 
hvor hun også gik egnethedstest i ridedelen  

 

  

M: 20387/DK Minea (7,7 / 146 cm)  

E19629/T Mavena liz.451/T Nostalgie 

PE18357/T 
Melena 

liz.201/T 
Standschütz 

P14479/T 
Rimalde 

liz.181/T 
Nordtirol 

F.: liz.410/T Sevruga   

PE16964/T Balena 335/T Salzmann 

15407/T 
Benida 

1514 
Nabucco 

14930/T 
Steinröst 

liz.254/T 
Samarkand 
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Navn:  Chrispy    Vil du have føl om 3 måneder? 

 

Ifolet og kåret avlshoppe sælges.  

Chrispy er rar, omgængelig og 
menneskesøgende. Smuk med 
den flotteste hårpragt.  

Hun er den sporty model med 
fine gangarter. Sund, rask, og 
testet fri for PSSM.  

 

F: Liz Stainz 

MF: Liz Novembernebel 

Født 2017, stg 150 cm. 

Ifolet med Wi Wildi Wican 

 

Fik sit første fine føl i 2022 med Liz Sevruga. Er ifolet i første forsøg begge gange 
og er en omsorgsfuld mor der ordner alt med føllet selv.  

Sælges primært som avlshoppe men er redet i skridt og trav på bane og tur - dog 
ikke redet det sidste år grundet føl. Chrispy sælges grundet ejers sygdom og stop 
af hestehold.  

Pris: 42.000 

Kontakt:  Mille Lozina 30258406   
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Flot Polo  
Polo fra ”seven seas”. Lækker og eksklusiv interlock dame poloshirt i blød bomuld 
med flot knaplukning. Kraven har en flot afslutning samt smart kontrastbånd. 
Fremstillet af bedste bomuldskvalitet, der sikrer optimal komfort og perfekt 
pasform. Poloen har et tidløst off-duty look. 

Fås også til herre – billede af en dame model.  
Pris: 250 kr. inkl. broderi (+porto hvis den skal sendes.)  
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Temadag i DTH – Den akutte syge hest og reproduktion  
25 februar var dagen for det første arrangement i DTH. Dagen bestod af en temadag 
hos HS hestepraksis i Ikast. 20 medlemmer og venner til medlemmer var mødt op til 
en hyggelig og lærerig dag, 7 fulgte med hjemmefra på zoom.  
Dyrlægerne Peter Busk og Simone Bæk stod klar til at afholde to spændende 
foredrag for os.  
Første oplæg 
omhandlede den akutte 
syge hest. Det første 
emne i dette oplæg var 
sår og hvornår de 
kræver at dyrlægen 
kommer forbi, blev 
gennemgået. 
Komplikationer i 
forbindelse med op-
heling og hvornår sår 
kan/skal syes blev også 
vendt.  
Oplægget forsatte med kolik og andre problemer med maven blev debatteret. De to 
dyrlæger var meget engagerede og svarede gerne på alle spørgsmål der dukkede op.  

Til sidst blev forskellige årsager til akut halthed gennemgået, samt hvordan man 
muligvis kan se forskel på de forskellige typer af skader.  

Dyrlægerne gennemgik også hvad man burde have i sit staldapotek, så man er bedst 
rustet til de akutte skader der kan opstå.  
  

 

 

Muk-kit, Akutkasse, Hovbyld-kit, Sår-kit.  
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I pausen mellem de to oplæg var der tid til en sandwich og hyggesnak. Snakken gik 
lystigt, og pausetiden var svær at overholde. Dyrlægerne var også klar på spørgsmål i 
pausen. Desuden var det muligt at købe forskellige produkter og akutkasser.  

Tilbage på pladserne igen efter pausen, var vi klar til anden del af dagen. Som var et 
oplæg om reproduktion.  
Dyrlæge Peter Busk gennemgik tegnene op til en nært forstående foling, samt hvad 
man skal være opmærksom på når folingen er i gang.  

Peter lagde stor vægt på, det er bedre at ringe en gang for meget end for lidt, hvis 
man er i tvivl under folingen.  
Simone Bæk overtog herefter og gennemgik årsager til det kan være problematisk at 
få hoppen drægtig. Samt forskellige sygdomme og tilstande man skal være 
opmærksom på ved det nyfødte føl.  
 
Alt i alt havde vi en meget spændende dag. Vi takker HS hesteparksis for et 
spændende foredrag. Samt deltagende både fysik og på zoom for at gøre dagen god 

 

- DTH Aktivitets udvalg.  
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Jeg har fået føl – hvad gør jeg nu? 
Som noget af det første tilmelder i jeres føl der er født. Dette gøres ved at udfylde 
Bedæknings-/fødselsattesten - og gerne sammen med blanketten Datablad til 
registrering af føl i fødselsåret. 

I vil alle modtage en mail med oplysning og vedhæftet dokumenter til 
følfremstillingen og registrering i databasen og ajourføring hos SEGES. Der vil være 
medsendt nedenstående beskrivelse og alle dokumenter vil være tilgængelig på 
DTH´s hjemmeside: 

Vedhæftede er følgende dokumenter: 

1) Datablad til registrering af føl i fødselsåret. 
2) Ajourføring af registrering (Seges) 
3) DNA-attest ved prøveudtagning. 

Blanketten Datablad til registrering af føl, skal udfyldes og underskrives af ejer 
og dyrlæge ifm. med chipmærkning. Overskydende stregkoder vedhæftes 
blanketten med hæfteklamme, så de ikke bortkommer. I kan enten indsende 
blanketten til stambogskontoret eller medtage den på kåringsdagen og aflevere den 
ved dommerbordet. 

Scan venligst blanketten til formanden så snart føllet har fået isat chip, da vi skal 
bruge chipnummer ifm. udfærdigelse af kataloget til kåringen. 

Blanketten Ajourføring af registrering (Seges) udfyldes med hestens navn. 
Der skal sættes kryds i feltet ”Hesten er danskfødt og har fået pas udstedt i andet 
EU-land”. Udfyld det nederste felt med navn, adresse m.m. og husk underskrift 
nederst på siden. Hestens registrerings nr. (UELN-nr.) påføres af DTH, når 
hestepas modtages fra HPT. 
Blanketten afleveres ved dommerbordet (det skal være den originale blanket) eller 
indsendes til stambogskontoret. Seges skal have blanketten senest 30 dage efter 
pasudstedelse. Stambogsfører og kasserer sørger for indbetaling og fremsendelse 
af blanket samt pas til Seges. 
Stambogskontoret modtager alle pas retur fra Seges og fremsender derefter 
passene til jer. 

Blanketten DNA-attest ved prøveudtagning indsendes til stambogskontoret. Der 
skal laves DNA afstamningskontrol på de føl, som er et produkt af  
inseminering/bedækning ved udenlandsk hingst. 
DTH henstiller til at få DNA afstamningskontrollen lavet i fødselsåret (senest 
31.12.2023). Pas udleveres ikke før DNA svar modtaget. 

Bedæknings-/fødselsattesten bedes ligeledes udfyldes og indsendes/afleveres 
så snart det er udfyldt - gerne sammen med blanketten Datablad til registrering af 
føl i fødselsåret.  
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CHR-registrering  
I efteråret har vi jo fået registreret vores 
besætninger. Se tidligere nyhedsbreve.  

Nu skal vi så have besætningen gjort levende. Vi 
skal have registreret vores heste.  

Der er App både via seges men også via 
fødevarestyrrelsen, hvilket her valgt at bruge.   

Dette kræver at alle heste er registreret i Seges, 
også de ældre heste der jo tidligere var undtaget 
jf. lovpligtig registrering. Efter drøftelser med 
Fødevarestyrelsen og koordinator omkring CHR 
registreringer, er vi ikke kommet 
videre, end at dette er kommet som 
ekstra, for at registringerne kan lade 
sig gøre, da deres system ikke 
arbejder samme med andre 
internationale systemer (som ved 
konsum, der også skal registreres via 
SEGES). 

Det er ret simplelt at registrere i 
Appen når først hestene er registreret. 
Du downloader appen og tilføjer din 
besætning. Det kan gøres ved at søge 
på din egen adresse.  

Hvis du har din hest opstaldet 
andensteds, så er det stedet, der skal 
stå for denne registrering. Dit ansvar 
er så alene at din hest er registreret i 
Seges.  

Når du har oprettet din besætning, så 
skal du tilknytte de heste der står i 
besætningen. Igen kan du søge 
hesten frem ved at indtaste UENL nr 
eller chip nr.  

Så har du overblikket over din besætning.  
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Avlerbesøg i Østrig og Hingstekåring i Ebbs 2023 
Superdejlig arrangeret tur, med flere stop i 
Alpelandet.  

Rikke Kargo Sørensen, Ditte og Christian Dal 
Ehmsen, Dorthe og Lars Stenbek, Grethe 
Madsen, Jacob Nissen og Helene Kragh kørte i 
samlet flok til hingstekåring i Ebbs første 
weekend i februar. Vi lettede fra Danmark 
torsdag eftermiddag i fælles lejet minibus fra 
Rødekro, hos Familien Nissen.  

Landede 
fredag morgen 
i Fiss, hos 
familien 
Reitzler. 

Rundtur i stalden og herefter lukkede de 
hestene ud i den nylagte smukke sne.  
Billedet på forsiden er fra besøget. Familien 
Reitzler er avler af Ditte og Christians nye 
avlshoppe 20875/T Mabia efter deres hoppe 18546/T Maserati og liz. Stilton. Vejret var i 
topform og hestene viste sig flot frem i den nye sne. Vi fik lækkert hjemmebag. Da vi nævnte 
at vi jo havde fødselaren med, og at vi havde fejret Grethes 80-års fødselsdag på vejen herned, 
så blev der hentet bobler, som lige blev lagt på køl i sneen, inden vi kunne skåle og ønske 

Grethe tillykke! 

Så gik turen til Romed 
Posch som også viste de 
smukke heste og stald frem. 
Vi fik igen lækkert 
hjemmebag og kaffe.  

Romed Posch arrangerede fluks et lille besøg hos fam. Müssigang. Dette 
var ikke planlagt før afrejsen, men vi takkede ja tak og igen imponerende 

fremvisning i stalden. Her var de første 5 føl ud af 9 allerede 
kommet til verden. Vi blev 
budt på snaps og en kop øl. 
Meget hyggeligt, og på vej 
ud ad døren skulle vi lige se 
kælderen under stalden. Vi 
var lidt i chok. Kælderen var 
en kæmpe opbevaring og 
lager på 6 meter med grønsager. Vi var så lige på 

virksomhedsbesøg og så en imponerende bedrift – Gemüsse Land!   
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Aftensmad og videre fejring af 
Grethe på hotellet, med 
importeret flag og servietter. Se 
afsnittet om Grethes 
æresmedlemsskab.  

Lørdag startede hos familien 
Kirschner, i Fiss. Meget hyggelig 
stald og dejligt syn af familiens 3 

smukke hopper først i stalden og efterfølgende ude i 
nyfalden sne og solskin. Ditte og Christian købte til 
auktionen i 2022 Butterblumen efter Hoppen Blendi.  

Dernæst til frokost 
hos familien Pfausler. Vi startede med en hjemmelavet 
snaps af blommer, af dame-slagsen, den smagte sødt og 
lækker og en anden slags til herrerne. Fremviste 
standsmæssigt de smukke hopper og vi kunne se de 
mange generationer. Det var meget interessant at se 
generationerne 

efter hinanden. Davos 26 år er ikke længere i avlen, 
men blandt andet mor til liz. Stilton, Decolores 20 
år, mor til hingsten liz. Wales ejet af Gino 
Verplancke - Charlotte Michiels Decolina 8 år og 

mor til 
hingstekandidaten, 
der blev nr. 1 til 
hingstekåringen i år 
– Brahms, dernæst 4. generation og helsøster til hingsten 
Brahms Decolonia 2 år og Decolora 6 år. Der var planlagt 
frokost hos familien, hvor menuen bestod af hjemmelavet 
gullasch og apfelstrudel til dessert.  

Sidste stop lørdag var hos Familien Neuner. Pigerne og fru 
Neuner viste rundt i hestestalden, det blev også en tur 
i kostalden. Herefter blev vi 
beværtet med hjemmelavet 
snaps og højtbelagt 
smørrebrød, samt farmors 
hjemmelavet snaps, lavet på 
hyldeblomst. Igen meget 
lækkert.  

Thomas og sønnen Simon Kirschner, Blendi, 
Christian og Ditte. 

Decolora 6 år 

L20457/T Gydia 
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Undervejs var Ditte og Grethe med ude og se fru. Neuner og 
pigerne spænde heste for, gæster på hotellet havde booket en 
hestevognstur. Det var meget imponerende, da hestene måtte 
finde sig i en del festivitas, da selskabet ikke var 
tilnærmelsesvis appelsinfri. Men det gjorde de til UG.  

Efter hingstekåringen arrangerede Grethe en tur til Munster, 
hvor vi spiste hos Wagner og 
derefter en tur i stalden.  

Det er jo ganske særligt at spise hos Wagner, da stalden 
ligger, så man kan sidde fra restauranten og se hestene. 
Grethe og Wagner var lige gået lidt skævt af hinanden, så det 
kom vi ikke til at opleve, men Wagner kom og gav en lille en, 
som plaster på såret. Men vi havde en strålende aften og 
havde også her selskab af Pfausler, der blev lokket med ud at 
spise.  

 

 

Vi fandt på hjemvejen det bedste stop ever. 
Det var autohof på afkørsel nr. 45 Soltua-Süd. 
American restaurant – Miss Pepper.   

 

 

Kåringsvinder til hingstekåringen i Ebbs 2023  
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Dansk Tyroler Haflingeravl af 1986´s bestyrelse og kontaktoplysninger 
 

Formand og stambogskontor:   Næstformand:  
Rikke Kargo Sørensen     Jacob Nissen 
Andrupvej 51     Ørslevvej 40, Ørslev 
6705 Esbjerg Ø     6230 Rødekro 
tlf. 25 14 00 89     tlf: 40 55 36 84  
e-mail: Formand@haflinger-dth.dk   e-mail: naestformand@haflinger-dth.dk  
e-mail: Stambogskontor@haflinger-dth.dk   
 
 
Kasserer:     Sekretær og redaktør:   
Heidi Wunsch      Helene Haargaard Kragh 
Togårdsvej 9, Køng    Hjerting Landevej 156, Toftnæs 
4750 Lundby     6800 Varde  
tlf. 41 12 00 21     tlf: 24 86 07 12 
e-mail: Kasserer@haflinger-dth.dk   e-mail: sekretaer@haflinger-dth.dk  
        
 
Webmaster + aktivitetsudvalg:       
Ditte Dal Ehmsen    
Mallevej 100      
6800 Varde       
tlf: 29 28 12 65    
e-mail: bestyrelsesmedlem@haflinger-dth.dk   
 
 
Aktivitetsudvalg:    Redaktør: 
1. suppleant Pernille Gerstrøm    2. suppleant Lina Christensen 
Diernæsvej 21      Skerne Skovvej 5 
6100 Haderslev     4840 Nørre Alslev  
Tlf: 20 32 34 69      tlf: 20 55 16 27 
suppleant1@haflinger-dth.dk    suppleant2@haflinger-dth.dk  
 
Webmaster uden for bestyrelsen:  
Henrik Hansen  
Skjoldenæsvej 75 
4174 Jystrup  
email: Webmaster@haflinger-dth.dk  
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